
 

 
   Jaguaribe, 08 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 457 

PORTARIA Nº.202/08, DE  08  DE  DEZEMBRO  DE  2008. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de 

Freitas Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, 

RG.129337687, PASEP:12389720708, residente na Rua: Pedro Domingos da 

Silva, 700;  Bairro: Expedito Diógenes, neste Município. Lotado na Secretaria 

de INFRA-ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE, ocupante da função de 

Diretor do Depto. de Oficina de Transporte, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento à Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais), referente às diárias no período de 08 e 09/12/08, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 

(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 08 de Dezembro de 2008 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes  Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº. 201/08. De: 08  de  Dezembro de  2008. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, 

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, 

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da 

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada, referente às diárias no período   de 08, 09, 10, 11e 12/12/08quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  01  de  Dezembro de  2008. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.203/08 De: 08/12/2008 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; 

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira 

Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital 

nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos 

Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e 

outros. Permanecendo naquela cidade por quatro dias: 08, 09, 10 e 11/12/08. 

Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda 

de custo no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil  Reais), devendo a despesa correr 

por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em   08  de  

Dezembro  de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 204/08,  DE   08   DE  DEZEMBRO DE   2008. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., 

PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel 

Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 08, 09, 10, 11 e 

12/12/08 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,   08   de  Dezembro de  2008. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 204.2 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2008. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria 

das Dores Soares Pinheiro, ocupando a função de Professora PEB-III, 

Matrícula nº 060045-8, na forma do Processo nº 138/08, Lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de Dezembro de 2008. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 204.3 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2008. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria 

Leuda Silva Cavalcante, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, 

Matrícula nº 010368-3, na forma do Processo nº 130/08, Lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 02 (dois) meses a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de Dezembro de 

2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº573/ 2008 

Jaguaribe, 08 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 150,00 (cento e 

cinqüenta Reais), referente às Diárias no período de 08/12/08 a 10/12/2008, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 08 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº570_ / 2008 

JAGUARIBE, 08 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA 

MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) referente as Diárias no 

período de 08/12/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1  (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 08 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº _569 / 2006 

JAGUARIBE, 08 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 



 

 
   Jaguaribe, 08 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 457 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor ANTÔNIO QUEIROZ NOGUEIRA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 

(CINQUENTA REAIS) referente a Diária no dia 08/12/2008, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (UMA) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 

de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº572_/ 2008 

JAGUARIBE, 08 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 150,00 (cento e 

cinqüenta reais), referente a Diárias no período de 08/12/08 a 10/12/2008, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

03(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 

de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 571_/ 2008 

JAGUARIBE, 08 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA 

SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$75,00 (setenta e cinco Reais) referente as Diárias no período de 08/12/2008  

09/12/2008, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 1 1/2 (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).   A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de dezembro de 2008. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 281/08, 08 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO 

DE LIMA PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR/PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria 

de Educação, para participar da 3ª Conferencia Estadual Infanto-Juvenil pelo 

Meio Ambiente, no Hotel Marbello Ariaú. a importância de R$ 80,00 (oitenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 08, 09 e 10/12/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 08 de dezembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 282/08, 08 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACARIO 

SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo 

técnicos desta Secretaria para participar da Formação do 1º Módulo do 

Programa Escola Ativa, no Blue Tree Hoteis, a importância de R$ 50,00 

( Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 08 e 09/12/08, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de dezembro 

de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 283/08, 08 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a 

Servidora LENEIDE VIANA DANTAS, lotada nesta Secretaria, 

ocupante da função de COORDENADORA/PEDAGÓGICA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

da Formação do 1º Módulo do Programa Escola Ativa, no Blue Tree 

Hoteis,, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente 

aos dias 08 e 09/12/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 08 de dezembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 284/08, 08 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor, MARDEM PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo técnicos desta Secretaria para uma 

capacitação do Programa Alfabetização na Idade Certa - PAIC, a 

importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 08, 09, 10,11 e 12/12/08, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 05 (cinco) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 08 de dezembro de 2008. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 285/08, 08 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor, ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar de uma reunião sobre Transporte Escolar, na SEDUC, a 

importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 08, 09, 10, e 11/12/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 08 de dezembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 



 

 
   Jaguaribe, 08 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 457 

PORTARIA Nº 286/08, 08 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora 

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,a para 

participar do Encontro dos prefeitos com o governador Cid Gomes, no Hotel 

Vila Galé, a importância de R$ 80,00 ( Oitenta Reais) a diária, referente ao 

dia 08/12/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de dezembro de 

2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 287/08, 08 DE DEZEMBRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ADRIANA 

MAGALHÃES BEZERRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADORA/PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria 

de Educação, para participar da Formação do 1º Módulo do Programa Escola 

Ativa, no Blue Tree Hoteis,, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 08 e 09/12/08, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

08 de dezembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 204.5 DE 08 DE DEZEMBO DE 2008. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, 

permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Rejane 

Maria Alves de Assis, Agente Administrativo, Matrícula nº 010462-0, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação deste Município, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento do seu irmão, o Sr. Valdenor Oliveira de 

Assis Filho, em 08.12.2008, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 08 de Dezembro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 204.6 DE 08 DE DEZEMBO DE 2008. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, 

permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora 

Rosana Alves de Assis Santos, Professora, Matrícula nº 010984-3, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação deste Município, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento do seu irmão, o Sr. Valdenor Oliveira de 

Assis Filho, em 08.12.2008, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 08 de Dezembro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.11.18.01 – 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – OBJETO: contratação de pessoa 

jurídica para realização da festividade de comemoração do natal, com 

organização, ornamentação, estrutura, divulgação, filmagem e confecção 

das roupas das crianças que irão compor o coro, junto a Secretaria de 

Administração do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: S. ALVES 

FARIAS – ME. VALOR GLOBAL: R$ 20.500,00 (vinte mil, e quinhentos 

reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Sebastião Alves Farias. 

CONTRATANTE: Secretaria de Administração. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. CONTRATADA: 

JOSÉ IRANIR DA SILVA – ME. VALOR GLOBAL: 17.230,00 (dezessete 

mil, duzentos e trinta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: José Iranir 

da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro 

Diógenes. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de dezembro 

de 2008. Jaguaribe-CE, 08 de dezembro de 2008. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

  

 


